
 

М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

24.12.2009 Магадан № 697-па  
 

  
 

 

 

 

О резервах материальных ресурсов для предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального  

и регионального характера и в целях гражданской обороны  

на территории Магаданской области 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 45 пункта 2 статьи 26.3 Федерального 

закона от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 11 

Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  техногенного 

характера», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ              

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и 

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                 

от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в 

целях гражданской обороны запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств» администрация 

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 



 2

1. Утвердить заказчика материальных ресурсов в резервы по 

продовольствию, вещевому имуществу, инструментам и 

электрооборудования, строительным материалам и оборудованию для 

жилищно-коммунального хозяйства, нефтепродуктам, энергетическим 

ресурсам, средствам радиационно-химической и бактериологической 

защиты и химического имущества – областное государственное 

учреждение «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, защиты 

населения и территорий Магаданской области» (далее – Заказчик). 

2. Утвердить заказчика материальных ресурсов в резервы по 

медицинскому имуществу, лекарственным средствам и медицинской 

технике – департамент здравоохранения администрации Магаданской 

области (далее – Заказчик). 

3. Утвердить Положение о создании, использовании и восполнении 

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской 

обороны на территории Магаданской области (приложение № 1). 

4. Утвердить Номенклатуру и объемы резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 

регионального характера и в целях гражданской обороны на территории 

Магаданской области (приложение № 2). 

5. Заказчикам резервов материальных ресурсов, предназначенных 

для  ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 

регионального характера и в целях гражданской обороны на территории 

Магаданской области (далее – Резервы): 

5.1. Обеспечить закладку материальных ресурсов в Резервы согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

5.2. Своевременно информировать заинтересованные органы о 

принятых решениях губернатора Магаданской области и комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 



 3

пожарной безопасности Магаданской области (далее – КЧС и ПБ области) 

по вопросам использования Резервов. 

5.3. Своевременно информировать департамент жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной энергетики, комитет сельского 

хозяйства и продовольствия, управление архитектуры и 

градостроительства администрации Магаданской области о состоянии 

Резервов и плановых объемах финансовых средств, направленных на 

восполнение материальных ресурсов Резервов на очередной год. 

6. Рекомендовать ежегодно, до 01 апреля представлять информацию 

о хранении, использовании и восполнении Резервов, созданных в пределах 

своей компетенции, по соответствующим направлениям: 

- органам местного самоуправления в орган исполнительной власти, 

уполномоченный на решение задач по вопросам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям, обеспечению пожарной безопасности, и 

департамент здравоохранения администрации Магаданской области;  

- руководителям организаций Магаданской области в органы 

исполнительной власти Магаданской области или органы местного 

самоуправления Магаданской области, в сфере ведения которых они 

находятся. 

7. Контроль за хранением, использованием и восполнением Резервов 

осуществляется в соответствии с федеральным законодательством. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя губернатора области Чуфенёва В.Н. 

9.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

И.о. губернатора 

Магаданской области 

  

Н. Карпенко 
 

 



 4

 

 Приложение № 1 
 

Утверждено 

 постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 24.12.2009 №  697-па 
  

 
                                                                                                 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

о создании, использовании и восполнении  

резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях 

гражданской обороны  на территории Магаданской области 

 

 

 

1. Общие положения 

 

 

1.1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с 

федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 29 декабря 1994 г. № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», от 06 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  

постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 ноября   

1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 27 апреля 2000 г. № 379               

«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств»,  Законом Магаданской области от 03 июня 1999 г. № 73-ОЗ 

«О защите населения и территории Магаданской области от чрезвычайных 



 5

ситуаций природного и техногенного характера», определяет основные 

принципы создания,  использования и восполнения резервов материальных 

ресурсов, предназначенных для  ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера и в целях обеспечения 

мероприятий гражданской обороны на территории Магаданской области  

(далее – Резервы). 

1.2. Резервы создаются заблаговременно и предназначены для 

экстренного привлечения необходимых средств в случае  возникновения 

чрезвычайных ситуаций, а также для первоочередного обеспечения 

населения в военное время и оснащения сил гражданской обороны при 

проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 

возникновения опасности при ведении военных действий или вследствие 

этих действий. 

1.3. Ответственным за создание, хранение, использование и 

восполнение материальных ресурсов Резервов, включающих  

продовольствие, вещевое имущество, инструменты и 

электрооборудование, строительные материалы и оборудование для 

жилищно-коммунального хозяйства, нефтепродукты, энергетические 

ресурсы, средства радиационно-химической и бактериологической защиты 

и химическое имущество, является  областное государственное 

учреждение «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, защиты 

населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской области» 

(далее – Пожарно-спасательный центр).  

1.4. Ответственным за создание, хранение, использование и 

восполнение материальных ресурсов Резервов, включающих  медицинское 

имущество и лекарственные средства, является государственное 

учреждение здравоохранения «Магаданский территориальный центр 

медицины и катастроф» (далее – Центр медицины и катастроф). 

1.5. Пожарно-спасательный центр и Центр медицины и катастроф 

(далее – Ответственные учреждения) обеспечивают: 



 6

- заключение контрактов (договоров) на поставку и содержание 

материальных ресурсов; 

- организацию выдачи и восполнения  материальных ресурсов; 

- организацию хранения и учета ресурсов Резерва. 

 

2. Порядок создания Резервов 

 

  2.1. Резервы создаются исходя из прогнозируемых видов и 

масштабов чрезвычайной ситуации, мероприятий гражданской обороны, а 

также предполагаемого объема работ и максимально возможного 

использования имеющихся сил и средств. 

 2.2. Определение потребности в Резервах осуществляется с учетом  

видов  и  особенностей  возможных  чрезвычайных  ситуаций,  величины 

возможного ущерба объектам экономики и инфраструктуры, природных, 

экономических и иных особенностей Магаданской области, необходимой   

достаточности   и   максимально возможного использования имеющихся 

сил и средств. 

 2.3.  Предложения по уточнению номенклатуры материальных 

ресурсов резерва  и  объемов  их  накопления  заказчик  представляет 

администрации Магаданской области. 

 

3. Организация хранения Резервов 

 

3.1. Материальные ресурсы, входящие в состав Резервов, являются 

собственностью Магаданской области. 

3.2.  Материальные ресурсы Резервов хранятся в условиях, 

отвечающих установленным требованиям по обеспечению их сохранности. 

3.3. Ответственные учреждения, при отсутствии своих складов, 

заключают контракты (договоры) на обеспечение ответственного 

хранения, своевременного освежения материальных ресурсов на базах и 



 7

складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, 

снабженческо-бытовых, торгово-посреднических и иных предприятий, 

учреждений и организаций (далее – организации), с которых возможна их 

оперативная доставка.  

3.4. По отдельным видам Резерва, хранение и использование которых 

регламентировано специальными правилами и нормами, а также по 

продукции, размещаемой на объектах подконтрольных органам 

специального надзора, порядок, места и условия дислокации 

устанавливаются по согласованию с этими органами. 

3.5. В связи с истечением установленного срока хранения 

материальных ресурсов Резервов осуществляется их замена, которая 

производится в соответствии с графиками, разрабатываемыми 

организациями, ответственными за хранение Резервов, и представляемыми 

на утверждение начальникам Ответственных учреждений. 

 

4. Порядок использования и  

восполнения материальных ресурсов Резервов 

 

 

4.1. Материальные ресурсы Резервов используются:  

- при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ 

по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей;  

- для развертывания и содержания временных пунктов проживания и 

питания пострадавших граждан, оказания им единовременной 

материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных 

с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения; 

- для первоочередного обеспечения населения в военное время, а 

также  при проведении других неотложных работ в случае возникновения 

опасности при ведении военных действий или вследствие этих действий. 

4.2. Использование материальных ресурсов из Резервов для 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации осуществляется на 

основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации 



 8

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Магаданской области (далее – КЧС и ПБ области) с приложением перечня 

материальных ресурсов, выпускаемых из Резервов, и способов его 

восполнения, а в целях гражданской обороны – на основании 

распоряжения руководителя гражданской обороны Магаданской области. 

4.3. Восполнение Резервов осуществляется по мере использования 

материальных ресурсов Резервов в пределах утвержденных Номенклатуры 

и объемов (приложение № 2). 

 

5. Порядок контроля и учета  Резервов 

 

 5.1. Для определения качественного и количественного состояния 

материальных ресурсов при приемке и в процессе их хранения проводится 

выборочный и сплошной контроль. 

 Контроль качественного и количественного состояния материальных 

ресурсов, включающих продовольствие, вещевое имущество, инструменты 

и электрооборудование, строительные материалы и оборудование для 

жилищно-коммунального хозяйства, нефтепродукты, энергетические 

ресурсы, средства радиационно-химической и бактериологической защиты 

и химическое имущество, проводится согласно графикам, утвержденным 

Пожарно-спасательным центром. 

 Контроль качественного и количественного состояния материальных 

ресурсов, включающих медицинское имущество, лекарственные средства 

и медицинскую технику, проводится согласно графикам, утвержденным 

департаментом здравоохранения администрации Магаданской области. 

 Контроль проводится комиссией с участием представителей 

Заказчиков и организаций, осуществляющих хранение Резервов, а при 

необходимости – с привлечением специалистов других организаций. 



 9

5.2. Организация и ведение учета материальных ресурсов  Резервов 

осуществляется с соблюдением требований соответствующих 

нормативных документов. 

5.3. Основными задачами учета материальных ресурсов Резервов 

являются: 

- обеспечение сохранности и контроля за их движением; 

- получение точных сведений об их остатках, находящихся на 

складах организаций. 

5.4. Учет материальных ресурсов Резервов ведется в установленном 

порядке: 

- Заказчиками – в количественном и суммовом выражении по 

наименованиям ресурсов и материально-ответственным лицам; 

- организациями, осуществляющими хранение Резервов, – в 

количественном выражении согласно своей номенклатуре. 

 

6. Финансирование Резервов 

 

6.1. Финансирование расходов по созданию, хранению, 

использованию и восполнению Резервов осуществляется за счет средств 

областного бюджета. 

6.2. Объем финансовых средств, необходимых на приобретение и 

доставку Резервов, определяется с учетом возможного изменения цен на 

материальные ресурсы, а также расходов, связанных с их формированием, 

хранением и восполнением. 

 

 

_________________ 

 

 

 



 Приложение № 2 

 

Утверждены 

 постановлением администрации 

Магаданской области 

 

от 24.12.2009 №  697-па 
  

 

 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВОВ 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера и в целях 

гражданской обороны на территории Магаданской области 
 

 

№ 

п/п 

Наименование  
материальных ресурсов 

Единица 

измерения 
Объемы 

 

1 2 3 4 

 

1. Продовольствие 

 

1. 
Хлебобулочные  изделия  
(галеты, сухари, печенье) 

тн. 1,3 

2. Мука пшеничная 1 сорт тн. 1,5 

3. Мука пшеничная в/сорт тн. 1,5 

4. Мука пшеничная 2 сорт тн. 1,5 

5. Макаронные изделия тн. 1,5 
6 Крупа разная тн. 2,65 
7. Консервы мясные тн. 1,76 
8. Жиры тн. 1,2 
9. Молоко и молокопродукты тн. 1,0 

10. Консервы молочные тн. 0,24 
11. Картофель сублимированный тн. 0,7 

12. Овощи и фрукты консервы тн. 1,8 

13. Консервы п/фабрикаты (в ассортименте) тн. 0,1 

14. Приправа сухая (в ассортименте) тн. 0,01 

15. Сахар тн. 3,35 
16. Консервы рыбные тн. 0,55 
17. Соль тн. 1,5 
18. Чай тн. 0,39 

 

Детское питание 
 

18. Сухие адаптированные смеси (450г) пачка 500 

19. Пюре овощное (150) шт. 300 

20. Пюре мясное (150) шт. 300 

21. Соки фруктовые в ассортименте (100 мл.) шт. 900 

 

Сухой паек 

 

22. Консервы мясные (325г) банка 1800 

23. Консервы мясорастительные (325г) банка 1800 

24. Сахар рафинад кг 60 

25. Чай кг 10,8 



1 2 3 4 

26. Шоколад(100 г)   уп. 1800 

27. Крекер  (250 г) шт. 1800 

28. Вода консервированная (1,5 л) шт. 1800 

    

 

2. Вещевое имущество 

 

1. Комплект летней одежды комп. 600 

2. Комплект зимней одежды комп. 600 

3. Летняя обувь пара 600 

4. Сапоги резиновые пара 600 

5. Варежки зимние пара 600 

6. Валенки пара 600 

7. Летний головной убор (кепи или берет) шт. 600 

8. Зимний головной убор шт. 600 

9. Носки пара 600 

10. Ткань для портянок м2 100 

11. Палатки  чел/мест 500 

12. Раскладушка шт. 240 

13. Кровать двухярусная армейская шт. 300 

14. Матрац шт. 600 

15. Комплект постельного белья компл. 600 

16. Белье нательное компл. 1800 

17. Комплект посуды шт. 1000 

18. Ведро оцинкованное шт. 120 

19. Чайник металлический шт. 60 

20. Моющие средства кг 440 

21. Мыло кг 210 

22. Свеча парафиновая шт. 5000 

23. Спички ящик 1 

24. Рукомойник и умывальник шт. 35 

25. Таз 15л шт. 120 

26. Кастрюли от 10л до 25л шт. 120 

27. Кухня прицепная КП-130-11 шт. 4 

28. Печь (буржуйка) шт. 60 

29. Трубы дымоходные компл. 60 

30. Табачные изделия  пачка 10000 

31. Емкость для воды 3000 литров шт. 4 

32. Душ переносной «СТЕП» шт. 25 

33. Мешки бумажные  шт. 2000 

 

Средства личной гигиены 

 

32. Зубная щетка шт. 600 

33. Зубная паста (75 мл) шт. 120 

34. Полотенце шт. 600 

35. Туалетная бумага шт. 1200 

36. Женский гигиенический пакет уп. 150 

 

Средства защиты 

 

37. Защитные очки шт. 50 



1 2 3 4 

38. Каска строительная шт. 100 

39. Перчатки рабочие  пара 500 

40. Варежки рабочие пара 1500 

41. Средства защиты органов дыхания 

(респиратор, фильтрующая полумаска) 

шт. 1200 

42. Противогаз гражданский шт. 500 

43. Коробка к противогазу МГ «КД» 
 (к ППФ-95 М МГ) 

шт. 1000 

44. Коробка к противогазу БГ «КД» 
 (к ППФ-95  БГ) 

шт. 1000 

 

Репелленты и средства защиты 

 

45. Аэрозоли и эмульсии отпугивающие шт. 600 

46. Дымовые спирали от насекомых уп. 120 

47. Противомоскитные сети м2 300 

 

3. Инструменты и электрооборудование 

 

1. Фонарь индивидуальный шт. 50 

2. Топор шт. 30 

3. Молоток шт. 30 

4. Пила двуручная шт. 20 

5. Ножовка по дереву шт. 15 

6. Рулетка шт. 15 

7. Лом шт. 30 

8. Лопата штыковая шт. 30 

9. Лопата совковая шт. 30 

10. Носилки шт. 20 

11. Бензопила шт. 2 

12. Степлер строительный шт. 5 

13. Электропила шт. 2 

14. Веревка ø12 мм ø14мм ø16мм м 4500 

15. Набор сверл шт. 3 

16. Электродрель шт. 3 

17. Электролобзик шт. 3 

18. Проволока крепежная м 2000 

19. Стамеска шт. 20 

20. Долото шт. 20 

21. Патрон для осветительной лампы шт. 200 

22. ДЭС 5000 Wt шт. 2 

23. ДЭС 10000 Wt шт. 1 

24. Ракетница осветительная шт. 25 

25. Тетрадь шт. 50 

26. Набор письменных принадлежностей шт. 10 

27. Бумага формата А4 пачка 10 

28. Радиостанция шт. 5 

29. Брезент м2 3000 

30. Газовая горелка шт. 10 

31. Молоток отбойный  шт. 1 

32. Комплект пневмодомкратов шт. 1 



1 2 3 4 

33. Бензорез дисковый шт. 2 

34. Лампа осветительная 200Wt шт. 150 

35. Лампа осветительная  50 Wt шт. 70 

36. Лампа осветительная 100 Wt шт. 70 

37. Лампа осветительная 500 Wt шт. 10 

38. Пушка Элвин шт. 3 

39. Нагреватель жидкотопливный шт. 5 

40. Баллон бытовой газовый шт. 100 

41. Заряд для ракетницы осветительный шт. 50 

42. Заряд для ракетницы сигнальный шт. 50 

43. Лодка резиновая 5-ти местная  шт. 5 

44. Круг спасательный  шт. 25 

45. Насос водяной шт. 10 

46. Водопроводный шланг армированный  м 3000 

47. Телевизор панорамный   шт.  3 

48. Портативный компьютер шт. 3 

49. Набор инструментов плотницкий компл. 5 

50. Телевизионная антенна шт. 5 

 

4. Строительные материалы 

 

1. Задвижка сталь 100мм РУ-16 шт. 10 

2. Задвижка сталь 150мм РУ-16 шт. 10 

3. Задвижка сталь 50мм РУ-16 шт. 10 

4. Задвижка сталь 80мм РУ-16 шт. 10 

5. Труба ВГП d50×3,5мм кг. 1009 

6. Труба эл/св. d76×3,5мм кг. 1030 

7. Труба эл/св. d89×3,5мм кг. 1040 

8. Труба эл/св. d108×4мм кг. 1085 

9. Труба эл/св. d133×4,5мм кг. 1026 

10. АЗС ВА47-100 3/100А шт. 5 

11. Выключатель бытовой шт. 50 

12. Цемент (марки 500) тн 2 

13. Автомат сетевой АП-50Б-ЗМТ шт. 10 

14. Автомат 160А IP00 шт. 10 

15. Рубильник ЯБПВ шт. 10 

16. Прожектор ИО 04-1000 шт. 5 

17. Полотно для электролобзика шт. 50 

18. Брус сеч. 150*150мм м. куб. 5 

19. Брус сеч. 100*100мм м. куб. 15 

20. Брус сеч. 150*100мм м. куб. 15 

21. Брус сеч. 150*75мм м. куб. 15 

22. Доска обрезная 25*150мм м. куб. 50 

23. Доска обрезная 25*120мм м. куб. 50 

24. Доска обрезная 50*150мм м. куб. 50 

25. Доска обрезная 30*120мм м. куб. 50 

26. Рубероид РКК-350 (10м.кв.) песок рулон 150 

27. Скобы строительные 240*70мм кг 300 



1 2 3 4 

28. Кабель АВВГ 4*50 м. пог. 1000 

29. Кабель КГ-хл 3*4+1*2,5 м. пог. 1500 

30. Провод ПВ-1*2,5 м. пог. 1000 

31. Провод ПВ-3*2,5 м. пог. 1500 

32. Гвозди строительные 4,0*120 кг 100 

33. Гвозди строительные 5,0*150 кг 100 

34. Гвозди строительные 4,0*100 кг 100 

35. Гвозди строительные 3,0*70 кг 50 

36. Гвозди строительные 2,0*50 кг 50 

37. Уголок № 50 кг 1000 

38. Уголок № 70 кг 1000 

39. Стекло м2 93,6 

40. Железо кровельное м2 120 

 

5. Материалы для проведения противоэпизоотических мероприятий 

 

1. Костюм утепленный КОС 241 шт. 6 

2. Сапоги резиновые с чул. КОС 230, 237 пара 6 

3. Кепка утепленная КЕП 507 шт. 6 

4. Перчатки резиновые ПЕР 515 пара 1000 

5. Фартук однораз. ФАР 461 упак. 2 

6. Фартук прорез. ФАР 204 шт. 10 

7. Очки поликарбонатные ОЧК 400 шт. 12 

8. Респиратор РЕС 436 шт. 10 

9. Костюм демисезонный КОС 590 шт. 6 

10.   Костюм раб. сн/н (диагональ) КОС 303 шт. 6 

11. Бахилы однораз. БАХ 400 упак. 3 

12. Нарукавники одн. (100шт) НАР 460 упак. 3 

13. Шапочка однораз. (100шт) ШАП 400 упак. 2 

14. Маска однораз. (50шт) МАС 450 упак. 5 

15. Плащ дождевик ПЛА 205 шт. 6 

16. Комбенизон однораз. КОМ 400 шт. 50 

17. Белье нательное х/б БЕЛ 201 шт. 12 

18. Кепка летняя КЕП 501 шт. 10 

19. Перчатки резиновые ПЕР 416 шт. 50 

20. Спальные мешки МЕ 001 шт. 6 

21. Подушка ПОД 303 шт. 6 

22. Полотенце ПОЛ 304 шт. 20 

23. Аптечка первой помощи АПТ 495 шт. 2 

24. Лопата ЛОП 904, 907, 908 шт. 6 

25. Ведро ВЕД 911, 912 шт. 4 

26. Веник ВЕН 903 шт. 10 

27. ЗНАК «Проход запрещен» шт. 20 

28. Лента оградительная ЛЕН 906 м 70 

29. Багор БАГ 001 шт. 4 

30. Мыло хозяйственное 250гр. шт. 96 

31. Порошок стиральный кг 19,8 

32. Адилин-Супер кг 0,6 

33. Гипохлорит кальция кг 700 

34. Вкладыш 50л 1050*630 100мм шт. 900 

35. Вкладыш 50л 1200*500 100мм шт. 200 



1 2 3 4 

36. Жавелион № 300 табл (Новелти-хлор) упак. 5 

37. Краскопульт побелочный шт. 4 

 

6. ГСМ 

 

1. Дизельное топливо зимнее тн. 6,578 

2. Автомобильный бензин Н - 80 тн. 10,0 

3. Автомобильный бензин Р - 92 тн. 5,0 

4. Керосин авиационный тн. 4,900 

5. Масла и смазки тн. 0,3 

 

7.  Медикаменты и медицинское имущество 

  

1. Адреналина гидрохлорид 0.1% р-р 1мл амп. 500 

2. Азафен 0,025 в табл., по 250 табл. в упак. табл. 500 

3. Актовегин 10% р-р 2мл в амп. д/и амп. 200 

4. Актовегин крем 5% туба 100 

5. Альбумин10% р-р100мл во фл. д/и фл. 140 

6. Аминокапроновая кислота 5% 100мл фл. 50 

7. Амитриптилин  25 мг. табл. 150 

8. Амитриптилин 1% р-р 2мл в амп. д/и амп. 200 

9. Аминазин 2,5% р-р 2мл в амп. д/и амп. 50 

10. Аммиак 10% р-р 1 мл в амп. амп. 50 

11. Анальгин 0,5 в табл., по 10 табл. в упак. табл. 250 

12. Анальгин 50% р-р, 1мл в амп. д/и амп. 700 

13. 

Анатоксин столбнячный адсорбированный 

1 мл. в апм. 

амп. 200 

14. Ардуан 0,004 в амп. в комплекте с раств. д/и амп. 900 

15. Атропина сульфат 0,1% р-р 1 мл в амп. д/и амп. 150 

16. Баралгин в табл. по 20 табл. в упак. табл. 200 

17. 

Баралгин 5мл. в апм. д/и  

(спазмалгон, спазган) 

амп. 50 

18. Бисептол 0,48 в табл., по 20 табл. в упак. табл. 200 

19. Брилиантовый зеленый 1% р-р 10мл во фл. фл. 100 

20. Бутадион 0,15 в табл, по 10 табл. в упак. табл. 200 

21. Валидол 0,06 в табл, по 10 табл. в упак. табл. 200 

22. Викасол 1% р-р 1 мл. в амп. амп. 50 

23. Вода  5,0 в амп. д/и амп. 600 

24. Волекам 400 мл во флак фл. 250 

25. Веропамила 25% г/хр р-р д/и по 2мл амп. 30 

26. Галоперидол 0,5% р-р 1мл в амп. д/и амп. 5 

27. Гентамицина сульфат 4% р-р 1 мл в амп. д/и амп. 450 

28. Гепарин 5000 ед в 1мл р-ра во флак д/и фл. 275 

29. Грандаксин таб. 0,05 табл. 60 

30. Гидрокортизон 0,5% глазная мазь 2,5 в тубе туба 20 

31. Гидрокортизон 1% глазная мазь 10,0 в тубе туба 20 

32. Глюкоза 5% р-р 400мл во флак д/и фл. 500 

33. Глюкоза 10% р-р 400мл во флак д/и фл. 500 

34. Глюкоза 20% р-р 500мл во флак д/и фл. 250 



1 2 3 4 

35. Глюкоза 40% р-р 10 мл в амп д/и амп. 1080 

36. Губка гемостатическая 5х5 шт. 100 

37. Дексазон 0,4% р-р 1мл в амп д/и амп. 100 

38. Диазепам 0,5% р-р 2 мл в амп. д/и амп. 50 

39. Диакараб 0,25 в табл., по 24 табл. в упак табл. 50 

40. Дибазол 1% р-р 5 мл в амп. д/и амп. 100 

41. Демидрол 1% р-р 1мл в амп. амп. 250 

42. Димексид 50% р-р 100 мл во флак фл. 100 

43. Диоксидин 1% р-р 10 мл амп. д/и амп. 100 

44. Диприван (200мг/20мл) в амп. амп. 150 

45. 

Дитилин 2% р-р 5 мл в амп. д/и 

(Листенон, миорелаксин) 

амп. 175 

46. Дифенин 0,117 в табл., по 10 табл. в упак   

47. Дицинон амп.250мг 2мл амп. 50 

48. Дофамин 0,5% р-р 5 мл в амп. д/ин. амп. 200 

49. Дроперидол 0,25% р-р 5 мл в амп. д/ин. амп. 175 

50. Желатиноль 450 мл во фл. д/ин. флак. 100 

51. Интерферон 2 мл в амп. амп. 50 

52. Инфукол 6%; 10% флак. 100 

53. Иод 5% 25 мл спиртовой р-р флак. 200 

54. Иод 5% 10 мл спиртовой р-р флак. 600 

55. Кордарон (150 мг – 3 мл) уп. 5 шт. амп. 300 

56. Иодомарин 200 мг № 100 табл. 200 

57. 

Кальция глюконат 10% р-р 10 мл в амп. 

д/ин. 

амп. 100 

58. Кальция хлорид 10% 10мл № 10 амп. 400 

59. Канамицин 1 гр. фл. 100 

60. 

Кетамин 5% р-р 2 мл в амп. д/ин.  

(Кеталар, Калипсол) 

амп. 350 

61 Цефазолин 1.0*50 во фл. д/ин. фл. 1000 

62. Кеторол амп. 50 

63. Кислород в балл, вместимостью 40 л. бал. 17 

64. 

Кислота аминокапроновая 5% р-р 100 мл во 

флаконе 

флак. 50 

65. 

Кислота аскорбиновая 5% р-р 1 мл в амп. 

д/ин. 

амп. 50 

66. 

Кислота ацетилсалициловая 0,5 в табл;  

по 10 таблеток в уп. 

табл. 250 

67. Кислота липоевая 0,025 в таб.; по 100 в уп. табл. 200 

68. 

Кислота никотиновая 1% р-р 1 мл в амп. 

д/ин. 

амп. 300 

69. Клафоран 1,0 во фл. д/ин. флак. 200 

70. Клоназепам 0,002 в таб., по 50 в уп. табл. 200 

71. Клофеллин 0,125% р-р 1,5 мл в амп. д/ин. амп.  100 

72. 

Контр и кал 30 ООО ЕД во фл. в комплекте 

с растворителем д/ин. 

флак. 100 

73. Коргликон 0,06% р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 50 

74. Кордиамин 25% 2мл  флак. 350 

75. Латран 0,2% р-р 2 мл в амп. д/и амп. 20 



1 2 3 4 

76. Левомицетин 0,25% р-р 10 мл во фл. флак. 250 

77. Лидокаин 10% р-р 2 мл в амп. д/ин. амп.  445 

78. 

Линимент бальзамический по Вишневскому 

40,0 во фл. 

флак. 50 

79. Линкомицина гидрохлорид 30% 1,0 мл. амп. 300 

80. Листенон 2% 5 мл.  амп. 175 

81. Магния сульфат 25% - 10,0 амп. 50 

82. Мазь Левомеколь 50,0 в банке банка 2 

83. 

Маннитол 20% р-р 400 мл во фл. д/ин. 

(Манит, Мочевина) 

флан. 50 

84. Маркаин (200 мг – 1 мл) амп. 200 

85. Медоцеф 1,0 (2,0) во фл. д/ин. флак. 50 

86. Мезатон 1% 1мл в амп. д/ин. амп. 30 

87. 

Метронидазол 0,25 в таб. (0,5% р-р 100 мл 

во фл. д/ин.) 

табл. 300 

88. Морфин 1% амп. 300 

89. Налоксон 0,04% р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 420 

90. Настойка валерианы 25 мл во фл. флак. 150 

91. Натрия оксибутират 20% 10 мл в амп. д/ин амп. 200 

92. Наропин (200 мг/20 мл) уп. 5 амп. амп. 300 

93. 

Натрия тиосульфат 30% р-р 10 мл в амп. 

д/ин. 

амп.  100 

94. Натрия хлорид 0.9% р-р 10мл. в амп. д/ин. амп. 500 

95. 

Нистатин 500 ООО ЕД в табл.; по 10 табл. в 

уп. 

табл. 1000 

96. 

Нитроглицирин 1% р-р 0.5мг в масле в 

капс; по 20 капс. в уп.  

(Нитронг, Нитро-мак ретард) 

капс. 100 

97. Нитроглицирин 0,5 мг табл. 1000 

98 Нитросорбит 0,01 в таб.; по 25 табл. в уп. табл. 50 

99. 

Нозепам 0,01 в таб.; по 50 табл. в уп.  

(Эуноктин, Радедорм) 

табл. 500 

100. Новокаин амп 0,5% р-р 10 мл в амп. д/ин. амп. 300 

101. Новокаин 0,25% р-р - 400 мл во фл. д/ин. флак. 100 

102. Новокаин 2% р-р 2 мл в амп. д/ин. амп.  900 

103. Но-шпа 2% р-р 2мл в амп. д/ин. амп. 25 

104. Но-шпа 0,04 в таб.; по 100 табл. в уп. табл. 300 

105. Окситоцин 5 МЕ в амп. д/ин. амп. 60 

106. Олазоль 60,0 (аэрозоль) бал. 100 

107. Панангин 10 мл в амп. д/ин. амп. 100 

108. Папазол в таб.; по 10  табл. уп. табл.  100 

109. 

Папаверина гидрохлорид 2% р-р 2 мл в амп. 

д/ин. 

упак. 5 

110. Партусистен 0,005% р-р 10 мл в амп. д/ин. амп. 50 

111. Пентамин 5% р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 25 

112. Перфалган (1 гр. – 100 мл) 12 флак. в уп.  флак. 70 

113. Перекись водорода 35% кг 24 

114. Перекись водорода 3% р-р кг 0,5 

115. Пипольфен 2,5% р-р 2 мл в амп. д/ин. упак. 3 



1 2 3 4 

116. Пиразидол 0,05 в таб.; по 100 табл в уп. табл. 200 

117. 

Пирацетам 20% р-р 5 мл в амп. д/ин. 

(ноотропил) 

амп. 90 

118. 

Пиридоксина гидрохлорид 5% р-р 1 мл в 

амп. д/ин. 

амп. 100 

119. 

Платифиллина гидротартрат 0,2% р-р 1 мл в 

амп. д/ин. 

амп. 200 

120. Полиглюкин 400 мл во флак д/ин. флак. 50 

121. Преднизолон гемисукцинат 0.025 в амп. д/и амп. 330 

122. 

Прозерин 0,05% р-р 1 мл. в амп. д/ин 

(дипразин) 

амп. 450 

123. Промедол 2% по 1 мл. амп. 1050 

124. 

Ремантадина гидрохлорид 0,05 в таб.; по 25 

в уп. 

табл. 500 

125. Реополиглюкин 400 мл во фл. д/ин. флак. 140 

126. 

Рибоксин 0,2 в таб., покрытых оболочкой; 

50 в уп. 

табл. 250 

127. 

Рифампицин 0,15 в капс; по 20 в уп. 

(вибромицин) 

упак. 50 

128. 

Седуксен 0,5 % р-р 2 мл. в амп. д/ин. 

(реланиум) 

амп. 250 

129. Сибазон 0,5% р-р, 2 мл. в амп. д/ин. амп. 500 

130. Сиднокарб 0,005 в таб.; по 50 в уп. табл. 300 

131. Синафлан 0,25 % мазь 15,0  упак в тубе туба 50 

132. Синтомицин линимент 10% 25,0 в банке банка 200 

133. Солкосерил 5% мазь 20,0 в тубе туба 100 

134. Солкосерил 20% гель глазной 5,0 в тубе туба 20 

135. Спирт этиловый 95% кг 50 

136. Стабизол 6%;10% флак. 100 

137. Сульпирид 0,5% 2 мл в амп. д/ин. амп. 20 

138. 

Сульфацил-натрий 20% (30%) р-р 1,5 мл. в 

тюбике-капельнице 

тюб/кап. 150 

139. Сульфокамфокаин 10% р-р 2 мл. в амп. д/ин амп. 150 

140. Супрастин 2 % р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 100 

141. 

Сыворотка противогангренозная 

поливалентная жидкая раствор 10 000 МЕ 

(ампулы) 1 доза в компл. с сывор. 

разведеной  0,01% - 5 амп. 

компл. 20 

142. 

Сыворотка противостолбнячная 3 000 МЕ. в 

коплекте 5 амп. сывор./5 амп. проба 

компл. 20 

143. 

Тетрациклина гидрохлорид 0,1 в таб.; по 20 

в уп. 

табл. 200 

144. 

Тетрациклиновая мазь 1 % глазная 3,0 в 

тубе 

туба 30 

145. Тиамина бромид 6% р-р 1 мл. в амп. д/ин. амп. 100 

146. Тизерцин 2,5% р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 25 

147. Тиопентал-натрий 1,0 во флак. флак. 100 

148. Трамал 5% р-р 2 мл в амп. д/ин. амп. 250 

149. Тракриум (50 мг – 5 мл) амп. 300 

150. Трентал 2% р-р 5 мл амп. д/ин. амп. 250 



1 2 3 4 

151. Трипсил 0,01 во флаконе флак 50 

152. Трисоль 400 мл во флак д/ин. фл. 200 

153. 

Уголь активированный 0,5 в таб.; по 10 табл 

в упаковке 

табл. 200 

154. Феназепам 0,0005 в табл.; по 50 в уп. табл. 1500 

155. Феназепам 0,1 % р-р 1 мл в амп. д/ин. амп. 15 

156. Фентанил 0,005% р-р 2 мл. в амп. д/ин. амп. 250 

157. Финлепсин 0,2 в таб., по 50 в уп. табл. 500 

158. 

Фосфалюгель 16,0 в пакетике; по 20 в уп. 

(альмагель) 

пак. 260 

159. Фторотан 50 мл во фл. флак. 20 

160. Флуоксетин 20 мг флак. 3 

161. Фурамаг капс 50 мг капс. капс. 150 

162. Фурадонин 0,1 в таб.; по 20 табл в уп. табл. 50 

163. Фуросемид 1% р-р 2 мл в амп. д/ин (Лазикс) амп. 150 

164. 

Хлоргексидина биглюконат 20% р-р 5 л в 

уп. 

литр 35 

165. Цефазолин 1,0 во фл. д/ин. (Кефзол) флак. 1000 

166. 

Цианокобаламин 0,05% р-р 1 мл в амп. 

д/ин. 

амп. 250 

167. Циклодол 0,002 в таб.; по 50 в уп. табл. 500 

168. 

Этамзилат 12,5% р-р 1 мл в амп. д/ин. 

(Дицинон) 

амп. 50 

169. Эуфиллин 2,4 % р-р 10 мл в амп. д/ин. амп. 175 

170. Эфедрина гидрохлорид 5% р-р 1 мл в амп. амп. 75 

171. Энап (1,25 мг – 1 мл) амп. 200 

 

Перевязочные материалы и инструменты 

 

172. Бинт 5*10 Н/СТЕР шт. 1500 

173. Бинт Н/С 10м*16см шт. 1500 

174. Бинт Н/С 7*14 шт. 1500 

175. Бинт гипсовый 300*15 шт. 250 

176. Бинт эластичный трубчатый № 1 шт. 500 

177. Бинт эластичный трубчатый №  2 шт. 600 

178. Бинт эластичный трубчатый № 3 шт. 600 

179. Бинт эластичный трубчатый № 4 шт. 600 

180. Бинт эластичный трубчатый № 5 шт. 600 

181. Бинт эластичный трубчатый № 6 шт. 600 

182. Вата хирургическая стер. 250.01 шт. 1500 

183. Игла 0,8*40мм шт. 1820 

184. Лейколастырь 5*50 см шт. 500 

185. Марля медицинская метр  7500 

186. Пакет перевязочный шт. 1500 

187. Салфетки стерильные 16*14 № 10 шт. 10000 

188. Шприц 5 мл. с иглой имп «HU» шт. 5000 

 

 

___________________ 


